
※助成：一般社団法人地域創造

※出演者は予告無く変更になる場合がございます。

本日はご来場いただき、まことにありがとうございます。
当公演では、全てのお客様に気持ちよく安心して神楽を鑑賞していただくため、
下記のルールを設けています。ご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。
（１）会場内での飲食は禁止とさせていただきます。
（２）上演中の立ち歩きや大声での私語など他のお客様のご迷惑になる行為はご遠慮下さい。
（３）お子様連れの方は、お子様が舞台の前に出られると、演出等で危険な場合がございます。　　 
　　  着席での鑑賞をお願いします。
（４）客席内すべてのお席で写真撮影可能です。下記ルールを守って撮影してください。
　　　※ビデオカメラなどを使用しての動画撮影、フラッシュの使用は禁止
　　　※三脚などを使用しての撮影禁止（マスコミ関係など主催者の許可を得ている場合を除く）
（５）新型コロナウイルス感染症対策のため、下記のお願いにご協力ください。
　　　※会場内では必ずマスクを着用し､大きな声での会話や飲食はご遠慮下さい。
　 　　　声援もご遠慮いただき、拍手での応援をお願いします。
　　　※体調不良等、感染の疑いがあるお客様は公演の途中でも退場していただく場合があります｡
　　　※会場内ではスタッフの指示に従って頂きますようご協力をお願いします｡
　　　※「広島コロナお知らせQR」ならびに「COCOA」へのご登録をお願いします。

以上です。どうぞ、最後までごゆっくりお楽しみ下さい。

弟神の須佐之男命（すさのおのみこと）の悪業を嘆いた天照御大神（あまてらす

おおみかみ）は岩戸に籠られます。すると世の中は常闇となり、作物は枯れ、災い

が重なります。

そこで、高天原（たかまがはら）の八百万の神々は天安河原（あまのやすかわら）に

集い、大神にお出ましいただくため相談をします。

そして、岩戸の前で宇津女命（うずめのみこと）が舞い、賑やかに神々が楽しむ様

子を不思議に思われた大神は岩戸を少し開かれます。

これを待ち構えていた手力男命（たぢからおのみこと）は大岩を押し開き、大神を

お迎えし、再び大地に光が戻ったという物語です。

 『天岩戸』　　　　あまのいわと
—

—

—

—

—

—

—

—

—

野見山

吉 村

日 野

大 西

蛯 名

下 田

丸 本

倉 頭

佐々木

大 太 鼓

小 太 鼓

手 打 鉦

　 笛 　

天照御大神

児 屋 根 命

太 玉 命

宇 津 女 命

手 力 男 命

渉

公 司

俊 希

菜つみ

貴 一

勝 行

哲 也

勇 太

俊 一

飯室神楽団 〜広島市安佐北区〜

いむろかぐらだん

当神楽団は土井泉（どいいずみ）神社を守護神として昭和57年に発足しました。山県舞（矢上系６調子）、高田
舞（阿須那系８調子）の流派の異なる両舞を継承しております。
伝統ある郷土芸能を古き先人より学び「情感」ある神楽を目指し、我々の神楽が皆様方のエネルギーとなれば
と願う所存でございます。
後継者育成に努め、地域に根差し、人々 の心の故郷となるよう団員一同努めてまいります。
何卒温かいご声援、ご指導賜りますようよろしくお願い申し上げます。

8月31日のタイムスケジュール

出演：飯室神楽団（広島市）

18:00　開場

19:00　団長挨拶

19:05　飯室神楽団『天岩戸』

（およそ40分）

19：45　終演
※記載の時間は目安です。多少前後する場合が

　 ございますので、あらかじめご了承ください。


